
SALINAN 

 

BUPATI SAMBAS 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 
PERATURAN BUPATI SAMBAS 

NOMOR 33 TAHUN 2022 

TENTANG 

PETA PENETAPAN BATAS DESA MERUBUNG KECAMATAN TEKARANG 
KABUPATEN SAMBAS 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SAMBAS, 
Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (3) dan 

ayat (4) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 
2016 tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas 
Desa, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Peta 
Penetapan Batas Desa di Kabupaten Sambas; 

Mengingat 	: 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang - Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang - Undang Darurat Nomor 3 Tahun 
1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah 
Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) Sebagai Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1820) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II Tanah Laut, Daerah 
Tingkat II Tapin dan Daerah Tingkat II Tabalong dengan 
Mengubah Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 
tentang Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 
Tahun 1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di 
Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1965 Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2756) 

3. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2011 tentang Informasi 
Geospasial (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5214) sebagaimana diubah dengan 
Undang-undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia 6573); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5459) sebagaimana diubah dengan 
Undang-undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia 6573); 



5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali 
diubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 
2022 tentang Hubungan Keuangan antara Pemerintah 
Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

6. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2022 tentang Provinsi 
Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2022 Nomor 69, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6780) 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 113, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 
beberapa kali diubah, teralchir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha 
Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6623); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 
Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6206); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 
tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 
1038); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 141 Tahun 2017 
tentang Pedoman Penegasan Batas Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 79); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 58 Tahun 2021 
tentang Kode, Data Wilayah Administrasi Pemerintahan 
dan Pulau (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 
Nomor 1391); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Sambas Nomor 1 Tahun 
2015 tentang Urusan Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Daerah Tahun 2015 Nomor 3, Tambahan Lembaran 
Daerah Nomor 11); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Sambas Nomor 4 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Sambas Tahun 
2016 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Sambas Nomor 28); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PETA PENETAPAN BATAS 
DESA MERUBUNG KECAMATAN TEKARANG KABUPATEN 
SAMBAS. 



BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 
Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan: 
1. Bupati adalah Bupati Sambas. 
2. Kecamatan adalah Kecamatan Tekarang. 
3. Desa adalah Desa Merubung Kecamatan Tekarang. 
4. Kode Wilayah Administrasi Pemerintahan adalah identitas wilayah 

administrasi pemerintahan., yang memuat angka yang merepresentasikan 
wilayah administrasi pemerintahan daerah provinsi, daerah kabupaten/kota, 
Kecamatan atau yang disebut dengan nama lain, Desa atau yang disebut 
dengan nama lain dan Kelurahan seluruh Indonesia. 

5. Batas adalah tanda pemisah antara Desa yang bersebelahan baik berupa batas 
alam maupun batas buatan. 

6. Batas alam adalah unsur-unsur alami seperti gunung, sungai pantai, danau 
dan sebagainya, yang dinyatakan atau ditetapkan sebagai pantai, danau clan 
sebagainya, yang dinyatakan atau ditetapkan sebagai batas Desa. 

7. Batas buatan adalah unsur-unsur buatan manusia seperti pilar batas, jalan, 
rel kereta api, saluran irigasi dan sebagainya yang dinyatakan atau ditetapkan 
sebagai batas Desa. 

8. Batas Desa adalah pembatas wilayah administrasi pemerintahan antar Desa 
yang merupakan rangkaian titik-titik koordinat yang berada pada permukaan 
bumi dapat berupa tanda-tanda alam seperti igir/punggung 
gunung/pegunungan (watershed), median sungai dan/ atau unsur buatan 
dilapangan yang dituangkan dalam bentuk peta. 

9. Peta batas Desa adalah peta yang menyajikan semua unsur batas dan unsur 
lainnya, seperti pilar batas, garis batas, toponimi perairan dan transportasi. 

10. Luas Wilayah Desa adalah daerah yang tercakup dalam kekuasaan teritorial 
sebuah desa balk itu wilayah daratan maupun perairan yang di dalamnya 
diberlakukan yurisdiksi desa tersebut. 

11. Titik Koordinat adalah suatu titik hasil dan i perpotongan antara garis lintang 
dan garis bujur yang menunjukan suatu objek balk itu orang, lokasi atau 
gedung dalam sebuah lokasi di lapangan atau bumi dengan di peta. 

12. Titik Kartometrik adalah adalah titik koordinat penanda batas yang dibuat di 
atas peta kerja dan dilengkapi dengan kode unik, deskripsi, dan nilai 
koordinat. 

13. Peta adalah gambaran sebagian atau seluruh permukaan bumi pada bidang 
datar yang diperkecil dengan ukuran skala tertentu. 

14. Skala adalah perbandingan ukuran jarak suatu unsur di atas peta dengan 
jarak unsur di muka bumi dan dinyatakan dengan besaran perbandingan. 

BAB II 
RUANG LINGKUP 

Pasal 2 
Peraturan Bupati ini mengatur Peta Penetapan Batas Desa Merubung Kecamatan 
Tekarang dengan Desa Bakau Kecamatan Jawai, Desa Teluk Kaseh Kecamatan 
Teluk Keramat, Desa Sebangun Kecamatan Sebawi, Kecamatan Sebawi, Kecamatan 
Sebawi, Desa Sempadian Kecamatan Tekarang, dan Desa Cepala Kecamatan 
Tekarang. 

BAB III 
PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS DESA 

Pasal 3 
Penetapan dan Penegasan Garis Batas Desa Merubung Kecamatan Tekarang 
adalah sebagai berikut: 



a. sebelah Utara berbatasan dengan Desa Bakau Kecamatan Jawai dan Desa 
Teluk Kaseh Kecamatan Teluk Keramat; 

b. sebelah Timur berbatasan dengan Desa Teluk Kaseh Kecamatan Teluk Keramat, 
Sungai Sambas Besar, Desa Sebangun Kecamatan Sebawi dan Kecamatan 
Sebawi; 

c. sebelah Selatan berbatasan dengan Sungai Sambas Besar dan Desa Sempadian 
Kecamatan Tekarang; dan 

d. sebelah Barat berbatasan dengan Desa Sempadian Kecamatan Tekarang Desa 
Cepala Kecamatan Tekarang. 

Pasal 4 
(1) Batas Desa Merubung Kecamatan Tekarang dengan Desa Bakau Kecamatan 

Jawai, mulai dan: 

1. TK 61.01.02.2010-03.2008-12.2002-000 dengan koordinat 10  20' 13,927" 
LU dan 109° 7' 27,398" BT berada di batas tanah Pak Yusuf dan merupakan 
titik pertemuan 3 (tiga) desa yang terletak di Dusun Kayar Hilir, Desa Teluk 
Kaseh, Kecamatan Teluk Keramat dengan Dusun Sadar, Desa Bakau, 
Kecamatan Jawai dengan Dusun Tanjung Buluh Darat, Desa Merubung, 
Kecamatan Tekarang; 

2. TK 61.01.02.2010-03.2008-12.2002-000 ke arah barat daya sejauh 
532,66 meter menyusuri batas tanah masyarakat sampai menuju TK 
61.01.03.2008-12.2002-001 dengan koordinat 10  20' 7,471" LU dan 109° 7' 
14,207" BT berada di lokasi tanah Sdr. Budi, yang terletak di Dusun Sadar, 
Desa Bakau, Kecamatan Jawai dengan Dusun Tanjung Buluh Darat, Desa 
Merubung, Kecamatan Tekarang; dan 

3. TK 61.01.03.2008-12.2002-001 ke arah barat daya sejauh ± 933,05 meter 
menyusuri batas tanah masyarakat sampai menuju TK 61.01.03.2008-
12.2002-12.2003-000 dengan koordinat 10  19' 49,717" LU dan 109° 6' 
56,464" BT, yang merupakan titik pertemuan 3 (tiga) desa yang terletak di 
Dusun Sadar, Desa Bakau, Kecamatan Jawai dengan Dusun Tanjung Buluh 
Darat, Desa Merubung, Kecamatan Tekarang dengan Dusun Meranti, Desa 
Cepala, Kecamatan Tekarang. 

(2) Batas Desa Merubung Kecamatan Tekarang dengan Desa Teluk Kaseh 
Kecamatan Teluk Keramat, mulai dan: 

1. Median Sungai Sambas Besar yang merupakan titik pertemuan 3 desa yang 
terletak di Dusun Sengawang Hilir, Desa Teluk Kaseh, Kecamatan Teluk 
Keramat dengan Dusun Tanjung Buluh Bawah, Desa Merubung, Kecamatan 
Tekarang dengan Dusun Kota Bangun, Desa Sebangun, Kecamatan Sebawi, 
ke arah barat laut sejauh ± 888,93 meter lurus sampai menuju TK 
61.01.02.2010-12.2002-001 ditandai dengan koordinat dengan koordinat 10 
18' 7,039" LU dan 109° 9' 42,689" BT yang ditandai dengan pohon kayu 
pusut dan terletak pada batas tanah Sdr. Maludi dan Atem, yang terletak 
di Dusun Sengawang Hilir, Desa Teluk Kaseh, Kecamatan Teluk Keramat 
dengan Dusun Tanjung Buluh Bawah, Desa Merubung, Kecamatan 
Tekarang; 

2. TK 61.01.02.2010-12.2002-001 ke arah barat laut sejauh ± 272,47 meter 
menyusuri batas tanah masyarakat sampai menuju TK 61.01.02.2010-
12.2002-002 ditandai dengan koordinat 1° 18' 11,233" LU dan 109° 9' 
34,924" BT yang berada di sisi timur Jalan Raya Merubung - Teluk Kaseh 
terletak di Dusun Sengawang Hilir, Desa Teluk Kaseh, Kecamatan Teluk 
Keramat dengan Dusun Tanjung Buluh Bawah, Desa Merubung, Kecamatan 
Tekarang; 

3. TK 61.01.02.2010-12.2002-002 ke arah barat laut sejauh ± 1.303,56 meter 
menyusuri batas tanah masyarakat sampai menuju TK 61.01.02.2010-
12.2002-003 ditandai dengan koordinat 1° 18' 39,889" LU dan 109° 9' 
3,853" BT yang berada pada batas tanah Sdr. Miza dan Rajab terletak di 
Dusun Sengawang Hilir, Desa Teluk Kaseh, Kecamatan Teluk Keramat 



dengan Dusun Tanjung Buluh Darat, Desa Merubung, Kecamatan 
Tekarang; 

4. TK 61.01.02.2010-12.2002-003 ke arah barat daya dan dilanjutkan 
sepanjang arah barat laut sejauh ± 1.775,9 meter menyusuri batas tanah 
masyarakat sampai menuju TK 61.01.02.2010-12.2002-004 ditandai 
dengan koordinat 10  19' 16,647" LU dan 109° 8' 27,310" BT, terletak di 
Dusun Sengawang Hilir, Desa Teluk Kaseh, Kecamatan Teluk Keramat 
dengan Dusun Tanjung Buluh Darat, Desa Merubung, Kecamatan 
Tekarang; 

5. TK 61.01.02.2010-12.2002-004 ke arah barat daya dan dilanjutkan 
sepanjang arah barat laut sejauh ± 1.614,66 meter menyusuri batas tanah 
masyarakat sampai menuju TK 61.01.02.2010-12.2002-005 ditandai 
dengan koordinat 10  19' 49,369" LU dan 109° 7' 52,548" BT, terletak di 
Dusun Sengawang Hilir, Desa Teluk Kaseh, Kecamatan Teluk Keramat 
dengan Dusun Tanjung Buluh Darat, Desa Merubung, Kecamatan 
Tekarang; dan 

6. TK 61.01.02.2010-12.2002-005 ke arah barat laut sejauh ± 1.095,87 meter 
menyusuri batas tanah masyarakat sampai menuju TK 61.01.02.2010-
03.2008-12.2002-000. 

(3) Batas Desa Merubung Kecamatan Tekarang dengan Desa Sebangun Kecamatan 
Sebawi dan Kecamatan Sebawi/ Sungai Sambas Besar, mulai dan i sisi utara 
median Sungai Sambas Besar mengarah ke selatan sejauh ± 550,37 meter 
menyusuri median Sungai Sambas Besar merupakan pertemuan terakhir 
antara Desa Merubung Kecamatan Tekarang dengan Desa Sebangun 
Kecamatan Sebawi, kemudian dilanjutkan menyusuri median Sungai Sambas 
Besar sejauh ± 1.958,66, meter sampai menuju sisi selatan median Sungai 
Sambas Besar merupakan pertemuan terakhir antara Desa Merubung 
Kecamatan Tekarang dengan Desa di Kecamatan Sebawi. 

(4) Batas Desa Merubung Kecamatan Tekarang dengan Desa Sempadian 
Kecamatan Tekarang, mulai dan: 

1. TK 61.01.12.2002-12.2003-12.2006-000 ke arah selatan kemudian 
mengarah ke timur dilanjutkan ke arah selatan dan timur sejauh ± 2.471,52 
meter menyusuri batas lahan masyarakat dan pant jumbo sampai menuju 
TK 61.01.12.2002-12.2006-001 dengan koordinat 10  16' 59,097" LU dan 
109° 8' 52,541" BT yang berada median jembatan Sungai Sempadian 
terletak di Dusun Buluh, Desa Merubung Kecamatan Tekarang dengan 
Dusun Panggilan Sakti, Desa Sempadian, Kecamatan Tekarang; 

2. TK 61.01.12.2002-12.2006-001 ke arah tenggara sejauh ± 536,5 meter 
menyusuri median Sungai Sempadian sampai menuju TK 61.01.12.2002-
12.2006-002 dengan koordinat 10  16' 50,351" LU dan 109° 9' 7,425" BT yang 
berada sisi barat Sungai Sambas Besar terletak di Dusun Buluh, Desa 
Merubung Kecamatan Tekarang dengan Dusun Panggilan Bakti, Desa 
Sempadian, Kecamatan Tekarang; dan 

3. TK 61.01.12.2002-12.2006-002 ke arah tenggara sejauh ± 745,5 meter lurus 
menuju median Sungai Sambas Besar yang merupakan pertemuan desa 
terletak di Dusun Buluh, Desa Merubung Kecamatan Tekarang dengan 
Dusun Panggilan Bakti, Desa Sempadian, Kecamatan Tekarang dengan 
Kecamatan Sebawi. 

(5) Batas Desa Merubung Kecamatan Tekarang dengan Desa Cepala Kecamatan 
Tekarang, mulai dan: 
1. TK 61.01.03.2008-12.2002-12.2003-000 ke arah tenggara sejauh ± 

1.557,32 meter menyusuri batas tanah masyarakat sampai menuju TK 
61.01.12.2002-12.2003-001 dengan koordinat 1° 19' 26,665" LU dan 109° 
7' 33,224" BT yang terletak di Dusun Tanjung Buluh Darat, Desa Merubung, 
Kecamatan Tekarang dengan Dusun Meranti, Desa Cepala, Kecamatan 
Tekarang; 



2. 61.01.12.2002-12.2003-001 ke arah tenggara sejauh ± 1.244,56 meter 
menyusuri batas tanah masyarakat sampai menuju TK 61.01.12.2002-
12.2003-002 dengan koordinat 10  19' 7,864" LU dan 109° 7' 52,611" BT yang 
terletak di Dusun Tanjung Buluh Darat, Desa Merubung, Kecamatan 
Tekarang dengan Dusun Meranti, Desa Cepala, Kecamatan Tekarang; 

3. 61.01.12.2002-12.2003-002 ke arah tenggara sejauh ± 1.900,85 meter 
menyusuri batas tanah masyarakat sampai menuju TK 61.01.12.2002-
12.2003-003 dengan koordinat 1° 18' 43,014" LU dan 109° 8' 19,055" BT 
yang terletak di Dusun Tanjung Buluh Darat, Desa Merubung, Kecamatan 
Tekarang dengan. Dusun Kemiri, Desa Cepala, Kecamatan Tekarang; 

4. 61.01.12.2002-12.2003-003 ke arah tenggara sejauh ± 2.436,14 meter 
menyusuri batas tanah masyarakat sampai menuju TK 61.01.12.2002-
12.2003-004 dengan koordinat 1° 18' 7,358" LU dan 109° 8' 48,999" BT yang 
terletak di Dusun Tanjung Buluh Bawah, Desa Merubung, Kecamatan 
Tekarang dengan Dusun Kemiri, Desa Cepala, Kecamatan Tekarang; 

5. 61.01.12.2002-12.2003-004 ke arah tenggara sejauh ± 907,62 meter 
menyusuri batas tanah perkebunan sagu dan sawah masyarakat sampai 
menuju TK 61.01.12.2002-12.2003-005 dengan koordinat 1° 17' 45,720" LU 
dan 109° 9' 1,952" BT yang terletak di Dusun Tanjung Buluh Bawah, Desa 
Merubung, Kecamatan Tekarang dengan Dusun Kemiri, Desa Cepala, 
Kecamatan Tekarang; 

6. TK 61.01.12.2002-12.2003-005 ke arah barat daya sejauh ± 253,43 meter 
ditarik lurus memotong Pant Jumbo dan melewati tanah masyarakat 
menuju TK 61.01.12.2002-12.2003-006 dengan koordinat 10  17' 39,823" LU 
dan 109° 8' 56,231" BT berada di sisi utara Jalan Raya Cepala yang terletak 
di Dusun Buluh, Desa Merubung, Kecamatan Tekarang dengan Dusun 
Kemiri, Desa Cepala, Kecamatan Tekarang; dan 

7. TK 61.01.12.2002-12.2003-006 ke arah tenggara dan barat sejauh ± 
1.726,36 meter menyusuri sisi utara dan memotong Jalan Raya Cepala 
dilanjutkan dengan menyusuri batas tanah masyarakat sampai menuju TK 
61.01.12.2002-12.2003-12.2006-000 dengan koordinat 1° 17' 27,684" LU 
dan 109° 8' 15,293" BT, yang merupakan titik pertemuan 3 (tiga) desa yang 
terletak di Dusun Buluh, Desa Merubung, Kecamatan Tekarang dengan 
Dusun Kemiri, Desa Cepala, Kecamatan Tekarang dengan Dusun Panggilan 
Bakti, Desa Sempadian, Kecamatan Tekarang. 

(6) Koordinat batas desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1), ayat (2), ayat (3), 
ayat (4), dan ayat (5) tercantum dalam Lampiran I Peraturan Bupati, merupakan 
bagian yang tidak terpisahkan dan i Peraturan Bupati mi. 

Pasal 5 
Peta Batas Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 tercantum dalam Lampiran 
II Peraturan Bupati, merupakan bagian yang tidak terpisahkan dalam Peraturan. 
Bupati mi. 

BAB IV 
LUAS WILAYAH DESA 

Pasal 6 
Dengan adanya Penetapan. Batas Desa Merubung Kecamatan Tekarang 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3, maka luas wilayah Desa Merubung 
Kecamatan. Tekarang adalah ± 1.047,3 hektar. 



BAB V 
KETENTUAN LAIN-LAIN 

Pasal 7 
Peta batas desa ini tidak menghapus/menghilangkan hak atas tanah, hak adat, 
hak ulayat, serta hak-hak lainnya milik masyarakat. 

BAB VI 
KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 8 
(1) Setelah ditetapkannya Peraturan Bupati ini, segala administrasi kewilayahan di 

Desa Merubung Kecamatan Tekarang berpedoman pada Peraturan Bupati mi. 
(2) Perubahan administrasi kewilayahan desa sebagai akibat Peraturan Bupati ini, 

maka akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya oleh desa masing-
masing menurut ketentuan peraturan yang berlaku. 

BAB VII 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 9 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sambas. 

Ditetapkan di Sambas 
pada tanggal 9 Agustus 2022 

BUPATI SAMBAS, 

TTD 

SATONO 

Diundangkan di Sambas 
Pada tanggal 9 Agustus 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SAMBAS 

TTD 

FERY MADAGASKAR 

BERITA DAERAH KABUPATEN SAMBAS TAHUN 2022 NOMOR 33 

ai de gan aslinya 
N HUKUM, 

0 S.H 
6 200502 1 004 



LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI SAMBAS 
NOMOR 33 TAHUN 2022 
TENTANG 
PETA PENETAPAN BATAS DESA MERUBUNG 
KECAMATAN TEKARANG KABUPATEN SAMBAS 

KOORDINAT BATAS DESA MERUBUNG KECAMATAN TEKARANG KABUPATEN SAMBAS 

Nama Titik 
Koordinat 

Geo: ails UTM 
Bujur (BT) Lintang (LU) X (meter) Y (meter) 

1 2 3 4 5 
TK 61.01.02.2010-03.2008-12.2002-000 109° 7' 27,3981_ 1° 20' 13,927" 291.298 147.881 
- --iK 61.01.02.2010-12.2002-005 109-°-;-.7'52,48" 1° 19' 49,369" 292.075 147.126 

IX 61.01.02.2010-12.2002-004 109° 8' 27,3107  10 19' 16,647" 293.149 146.120 
-;IX 6-  f.01.02.2010-12.2002-003 104° 9' 3,8-53" - 1° 18' 39,889" 294.278 144.990 

-6.  14-<-  1.01-.02.2010-12.2002-002 109° 9'--34,924" _ 1° 18' 11,233" 295.238 144.109 
TK 6_1.01.02.2010-12.2002-001 109° 9' 42,_ 689" 1° 18' 7,039" 295478 143980  .. 
-TK 61.01.12.2002-12.2006-002 109°4 7,425" 1° 16' 50,351" 294.386 141.625 
TK 61.01.12.2002-12.2006-001 109° 8' 52,541" - 	1° 16' 59,097" 293.926 141.894 

___TK 61.01.12.2002-12.2003-12.2006-000 109° 8' 15,293" 1° 17' 27,684" 292.775 142.773 
TK 61.01.12.2002-12.2003-006 109° 8' 56,231" 1° 17' 39,823" 294.041 143.145 
;1-'1( 61.01.12.2002-12.2003-005 109° 9' 1,952" 1° 17' 45,720" 294.218 143.326 
TK 61.01.12.2002-12.2003-004 109° 	48,469"---  1° 18' 7,358" 293.818 143.991 
TK 61.01.12.2002-12.2003-003 165;-8' 19,0g-g;--  _ 1° 18' 43,014" 292.893 145.087 
TK 61.01.12.2002-12.2003-002 109° 7' 52,611" 1° 19' 7,864" 292.076 145 851  . 
TK 61.01.12.2002-12.2003-001 109--.77-33,_224" . 	_ 	_ 1° 19' 26,665" 291.477 146.429 

-61.01.03.2008-12.2002-12.2003-000 TK 109° 6' 56,464" 1° 19' 49,717" 290.341 147.138  
lf•-K 61.01.03.2008-12.2002-001 109° 7' 14,20" 1° 20' 7,471" 290.890 147.683 

ßahnan sesuai dengan aslinya 
KEP-A"6.k13AGI 	UKUM, 

ZEKRETWAT DNE.1.4i.r 

BUPATI SAMBAS, 

TTD 

SATONO ANTO S.H 
0506 200502 1 004 



109°7'10"E 109°8'20"E 109°9'30"E 

296.000 293.000 290.000 

KECAMATAN JAWAI 
' '

)14
TK 61.01.02.2010-03.2008-12.2002-000 

KECAMATAN TELUK KERARAT 

Desa Bakau  
Keca.matan Jawal Tlii61.01.03 3608-12.2002-001 

, 

. 	v • 

' 	 TK 61. 1 03.2008-12.2002- 2.2003-000 	 . 	TK 61.01.02.2010-12.2002 5 
......,It 

' 
•••\ 	 . 

- 	. 

' 	- 

, 	TIC 6 tk01113.200,3,12.2003--001 	 . 
it.  ..„. 	 .,-, 

DinnuivTiinjung Bulub Dara 
TK 61.01.02.2010-12.2002-004 

KecamatanTekarang 

61.01.12.2002:12.2003-, , 

Dean Telnk Kaseb 
Kecamatan Teluk Keramat 

, 

• 4 
. 

0.; 	 \ 

6 . 1.12.2002 12:2003 003 	.• 

TK 61.01.02.2010-12.2002-003 
..... 

0 
, 

' 
Desa Cepala *>. 	,.....i. 

Kecamatan Tektuang .. 

• 

".. 

\ 
e 

e 	4 
... 

/*••
• 	 • \--... 

,.. • 
I • TK 61.01.02.2010-12.2002-002 ...., 

..... 

"N 

/ 
• ‘TK 61.01.12.2002-12.2003-004 

• 
TK 61.01.02.2010-12.2002-001 

/ 
: 

• 
... ,- 	 • 

.I'  
•, . Duaun Tantungn 	 5 	 • . 

Des
,
Verubung 

S. 	 Kecamatan  R- • i,,.0 	 ../ „ . 
I:---; 

s 
I 
. 

, 
%

TM 
61.01.3.2.2002-121'2003 , .  3 

A 	
. 

• 
t 

/if ... 
Tit 61.0142.2002-12.20034306 

'• 
'''\ 

"•.. , 	 • 	 ,.. • • 
• • -•• -.... 	 .. 	'' 	..„ „ 

Della Sebangun 
Kecamatan &Amid 

4.' 
1.61.12,20a-12.<0.3-1. 	6-000 . TK • ... 	.. .. 

.--N . ..., 

‘t  . 
R..1-11 Dusun Buluh 

- 	 Desa Merubung 

.. 
\ •slte  am; i den•  - ,  aslinya 	

•.... 
*I 
4 
kJ• 

' 

et. lulL 
KEPA 	, 	I.' 0 	UKU Kecamatan Tekarang '5..

te to 
42 

... 	 'I' 
 

 4/ \ % -„, 
, e:,. 	- 	 ,? 

* F 	/. • . a S.H. 
-..% 	 c., 

,. 
• '. 	TK 61.01.12.2002-12.2006-00 1 . 	i 	200502 1 004 

•.. 
. -...„ .... -..,_ 

-• 	TK 61.01.12.2002-12 	, • • 002 
Dena Sempadian 	 0........ Kecamatan Tekaran 

.- \ . . 

.s.. 

 /".. ....„„ 
.... 	" - 

•..„. 

i KECAMATAN TEKARANG '-',--- KECAMATAN SEBAWI 
: 

\ 

LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI SAMBAS 
NORGE 3 3 TAHUN 2022 
TENTANG PETA PENETAPAN BATAS DESA MERUBUNG 
KECAMATAN TEKARANG KABUPATEN SAMBAS 

PETA ADMINISTRASI BATAS DESA 
Mode Wilayah : 61.01.12.2002 

DESA MERUBUNG 
KECAMATAN TEKARANG 
KABUPATEN SAMBAS 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

0  SKALA I : 25.000 

0 	125 	250 	500 	750 	1.0Ca
t.. 

 

DIAGRAM LOICASI 	 PETUN,BIK LETAK PETA 
IOW,. 	 109.90.8 

Pr' g 
.i. 

t 

Last Natana 

i'tjiso. 
5  Pill  1111 O 

!...  :. 

‘1.410•1111411011f 
r. 	i lk 	I r, 

itilv Lid ,...... - 
100,08 IOW.. 109,18.0.6 	 ,..51,1•E 

&stem Proyeksi 	: 	Transverse Mercator 
&stem Grid 	. 	Grid Geografis clan Grid Universal Transverse Mercator 
Datum Horizontal 	: 	49N WOS.1.984 

I PEMERINTAH KABUPATEN SAMBAS 
Dina Sosial, Pemberdayaan Masyarakat dan Deem 
Jalan Sukaramai, Telp / Pax : )0562)392680, Sambas 

Iteterartgan 
Toponim, 'Tttik Kartometrik den Batas Wilayah Administrasi 

10 	&attar Deem 	• • • ••••- 	Batas Kecamatan 	- - ...... 	Batas Dusun 

• Tittle 1Cartometrik 	•••• • • - - - 	Batas Deco 

DAFTAR TITIK KOORDINAT KARTOMETRIK 
GEOGRAFIS DAN UNIVERSE TRANSVERSE MERCATOR (UTM) 

BATAS DESA MERUBUNG KECAMATAN TEKARANG 

KOOROINAT 

TITIK EARTOMETIUK GEOGRAFIS UNIVERSAL TRANSVERSE 
MERCATOR 03TM) 

LONGITUDE (BT) LaTrIUDIS (W) X llemen T (Meted 

TK 61.0702.2010-03.2008-12.2002-000 109• 7' 27,390 1, 20' 13,927.  . 291.298 147.881 

TK 61.01.02.2010-12.2002-005 109.7' 52,548' 1.  1949,369' 292.075 147.126 

TIC 61.01.02.2010-12.2002-004 109' IT 27,310,  ' 19' 16,647* 293.149 146.120 

TK 61.01.02.7010-12.2002-003 109.9' 3,853" 1.  IS' 39,889' 294.278 144.990 

TIC 61.01.02.201612.2002-002 109' 934,924' I.  18' 11,233.  295.238 144.109 

TIC 6701.02.2010-12.2002-001 	• 109" 9' 42,689' 1° 187,030' 295.478 143.980 

TIC 61.01.12.200242.2006402 109'9' 7,42.7 1' 16' 50,351" 294.386 141.625 

TK 61.01.12.2002-12.2006-001 109.  8' 52,541' I° 1659,097' 293.926 141.894 

111 61.01.12.2002-12.2003-12.2006000 109° 8 15,293' I' IT 27,684' 292.775 142.773 

11C 61.01.12.2002-12.2003-006 109° 856,231' 1" IT 39,873' 294.041 143.145 

TIC 61.01.12.2002-12.2003-005 109" 9' 1,952' 1° 17.  45.720 294.218 143.326 

TK 61.01.12.2002-12.2003-004 109'S' 48,999" 1' 18' 7,358.  253.818 143.991 

TK61.01.12.2002-12.2003-003 109' 8' 19.055' 1.  18'43,014" 292.893 145.087 

TIC 61.01.12.200212.2003-002 109. 752,611' I. 197,864' 292.076 145.851 

TX 61.01.12.2002-12.2003-001 109'?' 33,229' 1° 19.  26,665.  291.477 146.429 

TIC 61.01.03.2008-12.2002-12.20C13-000 109• 6 56484' 1.  IN 49,717' 290.341 147.138 

1061.01.03.2008-12.2002-001 109' 7' 14,207.  I' 297,471' 290.890 147.683 

BUPATI SAMBAS, 

TTD 

SATONO 

Sombre Data 

1. Surat Perjaatian Penggunaan Data Digital Ramon 26.1/PPICS/LP-DIGITAL/10/2017 
tataggal 26 Oktober 2017 terkait Rekaman Data Digital CSRT dan DIM Kabupaten Sambas. 

2. Citra Satelit Resolusi Tinge (CSRT) Wilayah Kabupaten Sambas tipe sensor Pleiades dart 
Geoeye Quickbird Whorl 2005 - 2014. 

3. Basil pekerjaan delineasi balm dens di Kabupatert Sambas oleh PPBW BIG tahun 2018. 
4. Pots batas doss, basil pelaksanaan penegasan dan penetapan batas doss dan i taboo 201 7 

sampat 2021 yang disahkan mernadi Pemturan Bupati Sambas. 
5. Basil penegasan batas doss secam kartometrik dan pelseskan lapangan sampat taboo 

2021, 
6. Bonita scars kesepakatan basil pertegaaan dan penetapan bates dens tahun 2020 den 2021. 

Riwayat Peta 
1. Pea ini dIsajaam dens00 menggunakan pots donor CSRT Kabupaten Sambas &dam wilayah administrasi 

Keeamatan Tekarang, Mangan berdasarlcan basil kesepakatan sekuruh pilot, dawn pertarMan gale betas 
seem. kartometnlc den pelacakan Bpangan yang dituangkan Ice dalam terita acara taboo 2020. 

2. Peta ini juga menyajgran betas dusun dalarn wilayah admit:A.16 Dom Merubung Keeamatan Telauang, 
basil pelacakan 1apangan dart tahun 2020 campai 2021. 

0.) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	SURAT EDARAN 2017_2022(39).pdf
	Page 1


